
Ministerstvo kultury 
telefon: 257 085 111 

  

  

                                      

Maltézské nám. 471/1 fax: 224 318 155 

11811 Praha 1 — Mala Strana e-mail: posta@mkcr.cz 

MKCRX@@KYTAJ 

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Naše značka V Praze dne 

¢. J. MK 68079/2023 OPP 22. listopadu 2023 

Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádostí o poskytnutí dotace na opravu 

nepamátkových objektú vydané ve společném řízení v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2023 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha 1 — Malá Strana, jako správní orgán 

příslušný podle $ 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 

o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění a v souladu 

s čl. 6 odst. 1 Úmluvy o ochraně architektonického dědictví Evropy č. 73/2000 Sb. m. s. , 

rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí dotace na opravu nepamátkových objektů 

Ministerstvem kultury v roce 2023 v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón, vyjmenovaných ve 

výroku tohoto rozhodnutí 

takto: 

  

Nepamátkový 
Zadatel objekt Typ vlastnictví | Kraj Co

x 

  

Město Luže 

dům č. p. 286 

náměstí Plk. Josefa 
i Koukala 1 v MPZ Luže 

obec Pardubický 

238 24 Luže 

IČO:00270440              

27.11.2023



  

Obec Predhradí 

dúm č. p. 39 

2 Kap. Svatoné 80 v MPZ Předhradí | obec Pardubický 

539 74 Předhradí 

IČO: 00654621 
  

Město Opočno 
dům č. p. 247 

Kupk am. 247 MPZ Opoč 
“prove mam . poene obec Královéhradecky 

(další etapa 
51773 Opočno 

opravy) 

IČO: 00275191             
  

Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo v září 2022 Program regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na webových stránkách Ministerstva 

kultury, coby poskytovatele, a jeho obsah byl dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. J. MK 68075/2023 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 

procesní ekonomie, jak ji zavádí 8 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 1 dospělo 

Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo došlou žádost o poskytnutí dotace z rezervy Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, předloženou 

dokumentaci a doklady k uvedené opravě nepamátkového objektu a na základě projednání 

metodou per rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón, a v souladu se Zásadami 

Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských a památkových zón, jejichž úplné 

znění schválil ministr kultury dne 7. 12. 2018 pod č. j. MK 78596/2018 OPP, konstatovalo, Ze 

se v daném případě jedná o záchranu významných památkových hodnot stavby, která není 

2



kulturní památkou, ale nachází se na území městské památkové zóny. Památkové rezervace a 

památkové zóny představují významný prvek českého kulturního dědictví. Z hlediska čl. 1 

Úmluvy o ochraně architektonického dědictví Evropy (publikována pod č. 73/2000 Sb. m. s.) 

jde o architektonické soubory coby prvky architektonického dědictví, přičemž podle čl. 6 odst. 

1 této úmluvy je Česká republika povinna poskytovat finanční podporu na údržbu a 

restaurování architektonického dědictví. Tímto rozhodnutím se Ministerstvo kultury podílí na 

naplnění zákona o státní památkové péči i na plnění povinností stanovených České republice 

uvedenou mezinárodní úmluvou. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 

těmto žádostem o poskytnutí dotace vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se zásadně 

nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 2, 3 dospělo 

Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o dotaci na opravy nepamátkových objektů 

z rezervy Programu, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a 

neprojednalo již žádosti metodou per rollam v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro 

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

vzhledem k tomu, že žádosti byly doručeny po rozdělení rezervy v 1. etapě v Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských a památkových zón. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu neumožňují těmto 

žádostem o poskytnutí dotace vyhovět, a to am z části. Ministerstvo kultury se zásadně 

nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí není podle $ 14g odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 

přípustné odvolání am rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 

příjemci, tj. bezprostředně po vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou. 


		2023-11-22T12:54:15+0000




